
 

1 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

   11 января  2020 года                                                                                               №12  

   
                                                                                  

 

 

«Об итогах  проведения  

 муниципального  этапа 

 Всероссийского конкурса 

экологических рисунков» 

 

 

 

 В соответствии с планом  работы управления образования 

администрациии  Ровеньского района на 2021 год, на основании приказа 

управления образования администрации Ровеньского района №1186 от 25 

ноября 2020 года «О проведении муниципального этапа Всероссийского 

конкурса экологических рисунков», в целях  привлечения внимания детей и 

молодежи к проблемам сохранения окружающей среды, воспитания 

бережного и внимательного отношения к природе, формирования 

экологически грамотного стиля жизни и повышение уровня экологической 

культуры, развития экологического волонтерского и экологического 

просветительского движения в России среди детей и молодежи для 

обеспечения реализации стратегий общенациональных и региональных 

программ по защите окружающей среды и формирования комфортной и 

безопасной среды для жизни человека управлением образования и МБУДО 

«Районная станция юных натуралистов» был организован и проведен конкурс 

экологических рисунков. 

На конкурс было предоставлено 46 творческих работ из   7 

общеобразовательных учреждений, за исключением, МБОУ «Верхнесеребрянская 

сош», МБОУ «Ладомировская сош»,  МБОУ «Наголенская сош», МБОУ 

«Нагорьевская сош»,  ОГБОУ «Ровеньская сош с УИОП», МБОУ «Харьковская 

сош», МБОУ «Еремовская оош», МБОУ «Жабская оош», МБОУ «Ржевская оош», 

МБОУ «Ровеньская оош», МБОУ «Клименковская оош»  МБОУ 

«Калиниченковская нош», МБОУ «Ясеновская сош», 8 дошкольных 

образовательных учреждений за исключением  МБДОУ «Ладомировский детский 

сад», МБДОУ «Жабский  детский сад»,  МБДОУ «Лознянский детский сад», 

МБДОУ «Наголенский детский сад «Березка», МБДОУ «Нагорьевский детский 

сад», 1 учреждение дополнительного образования МБУДО  «Районная станция 

юных натуралистов», структурные подразделения «Детский сад»  МБОУ 



 

2 

 

«Ржевская оош», МБОУ «Нижнесеребрянская оош», МБОУ «Ясеновская сош», 

МБОУ «Лозовская оош».  В номинации 18лет и старше не было представлено ни 

одной конкурсной работы. Оргкомитет муниципального этапа конкурса  с правами 

жюри отметил  соответствие  предоставленных работ условиям конкурса.  

При оценке жюри учитывалось: 

- соответствие работ положению конкурса; 

- оригинальность художественного замысла; 

- техника и качество выполнения рисунка; 

   Оргкомитет  с правами жюри отметил следующие недостатки:  

несоответсвие  рисунка возрастным особенностям, отсутствие сюжета, оформление 

заявок не по требованиям.  На основании вышеизложенного приказываю:  

 1.Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийского конкурса 

экологических рисунков  (Приложение №1). 

2.Наградить грамотами управления образования администрации Ровеньского 

района победителей и призеров в номинациях муниципального этапа 

Всероссийского конкурса экологических  рисунков.  
3.Директорам бюджетных общеобразовательных учреждений. 

3.1.Обсудить в коллективах результаты муниципального этапа 

Всероссийского конкурса  экологических рисунков. 
3.2. Активизировать творческую активность  детей  и педагогов. 

4. Директору МБУДО «Районная станция юных натуралистов» Улезько Г.Н.: 

4.1. Обсудить результаты муниципального этапа Всероссийского конкурса  

экологических рисунков на совещании директоров общеобразовательных 

учреждений, заведующих дошкольными образовательными учреждениями, 

методическом объединении педагогов дополнительного образования.  

4.2. Направить в адрес областного жюри работы победителей 

муниципального этапа Всероссийского конкурса  экологических рисунков по 

номинациям, протокол, перечень работ, анкеты-заявки, согласия на обработку 

персональных данных.  

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста управления образования администрации Ровеньского района 

А.В.Волочаева. 

 

 

 
Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района                                                    М.А.Бекетова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Приложение №1 

к приказу управления образования 

администрации Ровеньского района от  

11 января 2021 года № 12 

 

 

Номинация «Возрастная категория  «5-6» 

1 место - «Зеленое будущее планеты» Михайличенко Маргарита  

Кирилловна, воспитанница средней группы, муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Ровеньский детский сад №1 

комбинированного вида Белгородской области». Руководитель - Емельянова 

Наталья Николаевна. 

2 место - «Моя профессия эколог» Акопян Роберт Аршалуйсович и Акопян 

Эрик Аршалуйсович, воспитанники подготовительной логопедической 

группы, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Ровеньский детский сад №3 комбинированного вида 

Белгородской области». Руководитель - Иващенко Вера Юрьевна.  

2 место - «Борьба с промышленными загрязнениями» Гринченко Артем 

Сергеевич, воспитанник средней группы муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Ровеньский детский сад «Радуга». 

Руководитель - Гринченко Надежда Сергеевна. 

2 место - «Заповедные уголки родного края» Стрижекозин Егор 

Александрович, воспитанник структурное подразделение муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнесеребрянская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области» - 

«Детский сад». Руководитель-Запорожцева Марина Демьяновна.  

3 место - «Зеленое будущее планеты» Неровная Виктория Евгеньевна, 

воспитанница средней группы муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Верхнесеребрянский детский сад Ровеньского 

района Белгородской области». Руководитель - Шаповалова Наталья 

Николаевна. 

3 место - «Охраняемые растения и животные» Левина Яна Алексеевна, 

воспитанница средней группы муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Новоалександровский детский сад». 

Руководитель - Сердюкова Алла Викторовна. 

3 место - «Любимые природные места»  Шевченко Надежда 

Владимировна, воспитанница  разновозрастной группы структурное 

подразделение муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ржевская основная общеобразовательная школа Ровеньского района 

Белгородской области» - «Детский сад». Руководитель - Мандрыкина 

Татьяна Васильевна.  

3 место - «Любимые природные места» Дворников Тимофей Андреевич, 

воспитанник подготовительной логопедической группы, муниципальное 



 

4 

 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Ровеньский детский 

сад «Сказка». Руководитель - Мягкая Надежда Алексеевна. 

3 место - «Любимые природные места» Схоменко Игорь Андреевич, 

воспитанник старшей группы муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Харьковский детский сад Ровеньского района 

Белгородской области». Руководитель - Бугрим Тамара Ивановна.  

3 место - «Охраняемые растения и животные» Яцкая Елизавета 

Владимировна,  воспитанница средней группы структурное подразделение 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ясеновская  

средняя общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области» «Детский сад». Руководитель - Журавлева Нина Николаевна. 

3 место - «Любимые природные места» Севрюков Иван Анатольевич, 

воспитанник  разновозрастной группы структурное подразделение 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лозовская 

основная  общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области» - «Детский сад». Руководитель - Удодова Инна Николаевна. 

3 место - «Заповедные уголки родного края» Шестаков Дмитрий 

Витальевич, воспитанник старшей группы структурное подразделение 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Айдарская 

средняя  общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

Б.Г.Кандыбина Ровеньского района Белгородской области» - «Детский сад». 

Руководитель - Шестакова Анастасия Александровна. 

3 место - «Вторая жизнь мусора» Меленчук Николай Викторович, 

воспитанник разновозрастной группы муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Ровеньский  детский сад №5». 

Руководитель – Рудченко Елена Викторовна. 

 

Номинация «Возрастная категория «7-9 лет» 

1 место - «Заповедные уголки родного края» Зубов Дмитрий Игоревич, 

учащийся 1 класса муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лозовская основная общеобразовательная школа Ровеньского 

района Белгородской области». Руководитель - Клименко Валентина 

Владимировна. 

2место - «Вторая жизнь мусора»  Супрун Никита Игоревич, учащийся 3 

класса муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоалександровская средняя  общеобразовательная школа  Ровеньского 

района Белгородской области». Руководитель - Мокрогузова  Наталья 

Ивановна.  

 

Номинация «Возрастная категория «10-14 лет» 

1 место - «Животные в городе», Ковалевский Алексей Дмитриевич, 

учащийся 8 класса муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2 

Ровеньского района Белгородской области».  Руководитель - Зубкова 



 

5 

 

Антонина Васильевна. 

2 место - «Охраняемые растения и животные», Концур Ксения Вадимовна, 

учащаяся 5класса муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нижнесеребрянская основная общеобразовательная школа  

Ровеньского района Белгородской области». Руководитель - Щурова Татьяна 

Алексеевна. 

2 место - «Вторая жизнь мусора» Сенчукова  Наталья Ивановна, 

обучающаяся объединения «Росинка» муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Районная станция юных 

натуралистов Ровеньского района Белгородской области». Руководитель – 

Гуля Виктория Юрьевна. 

2 место - «Животные в городе» Белоусова Вика Александровна, учащаяся 6 

«А» класса муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2 Ровеньского района 

Белгородской области».  Руководитель – Борщева Татьяна Павловна. 

3 место - «Мир воды» Бражников Александр Романович, учащийся 5класса 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лознянская 

средняя общеобразовательная школа  Ровеньского района Белгородской 

области».  Руководитель - Анопченко Ирина Геннадьевна.  

3 место - «Охраняемые растения и животные»  Куликова  Вера 

Алексеевна, учащаяся 7 класса муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Пристеньская основная  

общеобразовательная школа  Ровеньского района Белгородской области».  

Руководитель - Трефилова Ирина Дмитриевна.  

 

Номинация «Возрастная категория «15-18 лет» 

1 место - «Зеленое будущее планеты» Бирюкова Алёна Сергеевна, учащаяся 

11 класса муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Айдарская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза Бориса  Григорьевича Кандыбина Ровеньского района Белгородской 

области». Руководитель - Савенко Ольга Петровна. 

2 место - «Охраняемые растения и животные» Диденко Даниил 

Дмитриевич, учащийся 10 класса муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя общеобразовательная 

школа №2 Ровеньского района Белгородской области».  Руководитель - 

Ольхова Маргарита Николаевна. 

3 место - «Мир воды» Максименко Роман Геннадьевич, учащийся 11 класса  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоалександровская средняя  общеобразовательная школа  Ровеньского 

района Белгородской области». Руководитель-Ольшанская Юлия 

Александровна.  
 


